AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

Anlage 2

Betreff: AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und
Flachennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

Von: AVA Fremdplanung <fremdplanung@avacon.de>

Datum: 30.06.2023, 11:34

An: "Vogelsteller, Constanze" <vogelsteller@hameln.de>

ACHTUNG Diese E-Mail stammt von einem externen Absender und enthalt einen oder mehrere Links.
Klicken Sie bitte nicht auf unbekannte Links und Anhange, es sei denn, Sie vertrauen dem Absender. (Abt.12
Organisation/IT)

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Anfragebereich befinden sich keine Versorgungsanlagen von Avacon Netz GmbH/ Avacon Wasser / WEVG
GmbH & Co KG.

Bitte beachten Sie, dass ihre Markierung dem Auskunftsbereich entspricht und dieser einzuhalten ist.

Achtung: Im o. g. Auskunftsbereich kénnen Versorgungsanlagen liegen, die nicht in der Rechtstragerschaft der
oben aufgefiihrten Unternehmen liegen. Bei Riickfragen stehen wir lhnen gerne zur Verfliigung

Dieses Schriftstlick wurde maschinell erstellt und tragt keine Unterschrift.

Kevin Koehler
Im Auftrag von Avacon Netz GmbH

DMT Engineering Surveying GmbH & Co. KG

Standort

Watenstedter Weg 75

38229 Salzgitter

Tel: 05341-221 30585

Mail: fremdplanung@avacon.de

DMT Engineering Surveying GmbH & Co. KG

Friedrich-Ebert-Damm 145
22047 Hamburg, Germany

T 449123456789 10

M -

E kevin.koehler@dmt-group.com
W www.es.dmt-group.com

Datenschutzhinweis/ Data Protection Notice
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Bundesamt fur Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr
Fontainengraben 200 - 53123 Bonn

Stadt Hameln
Rathausplatz 1
31785 Hameln

Nur per E-Mail:  vogelsteller@hameln.de
Aktenzeichen Ansprechperson Telefon
45-60-00 / Herr 0228 5504-5286
11-1439-23-BBP ~ Cremer

E-Mail
baiudbwtoeb@bundeswehr.org

d| b

i O\ y
BUNDESWEHR

Datum,
03.07.2023

Betreff: Anforderung einer Stellungnahme als Tréger 6ffentlicher Belange gemaR § 4 Abs. 2 BauGB

hier: Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz

Halvestorf

Bezug: lhr Schreiben vom 30.06.2023 - Ihr Zeichen: Email vom 30.06.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

vorbehaltlich einer gleichbleibenden Sach- und Rechtslage werden Verteidigungs-
belange nicht beeintrachtigt. Es bestehen daher zum angegebenen Vorhaben seitens
der Bundeswehr als Tréger 6ffentlicher Belange keine Einwénde.

Mit freundlichen Griif3en
Im Auftrag

Cremer

Allgemeine Information:

BUNDESAMT FUR
INFRASTRUKTUR,
UMWELTSCHUTZ UND
DIENSTLEISTUNGEN DER
BUNDESWEHR

REFERAT INFRA | 3

Fontainengraben 200
53123 Bonn

Im Zuge der Digitalisierung bitte ich Sie, Ihre Unterlagen in digitaler Form (E-Mail /Internetlink) Postfach 29 63

bereitzustellen. Diese Vorgehensweise fuhrt zu einer effizienten Arbeitsweise und schont die

53019 Bonn

Umwelt. Sollte dies nicht maglich sein, bitte ich um Ubersendung als Datentrager (CD, DVD, Tel, + 49 (0) 228 5504-0
USB-Stick). Postalisch ubermittelte Antragsunterlagen werden nur auf ausdriicklichen Wunsch  Fax + 49 (0) 228 550489-5763

zuriickgesandt.

Dieses Schreiben wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift giiltig.

WWW.BUNDESWEHR.DE

INFRASTRUKTUR



AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf - Stellung...

Betreff: AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flachennutzungsplan
Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf - Stellungnahme EWE NETZ GmbH 2023-0365
ID[|#1695324880#60237419#74601a1#|]

Von: "info@ewe-netz.de" <info@ewe-netz.de>

Datum: 03.07.2023, 14:32

An: "Vogelsteller, Constanze" <vogelsteller@hameln.de>

ACHTUNG Diese E-Mail stammt von einem externen Absender und enthalt einen oder mehrere Links.
Klicken Sie bitte nicht auf unbekannte Links und Anhéange, es sei denn, Sie vertrauen dem Absender. (Abt.12
Organisation/IT)

Guten Tag Frau Vogelsteller,
vielen Dank fiir die Beteiligung unseres Hauses als Trager 6ffentlicher Belange.

In dem angefragten Bereich betreiben wir keine Versorgungsleitungen oder -anlagen. Die EWE NETZ GmbH ist
daher nicht betroffen.

Haben Sie weitere Fragen? Sie erreichen lhren Ansprechpartner Claudia Vahl unter der folgenden Rufnummer:
0151-74493158.

Freundliche GriRe

Claudia Vahl

EWE NETZ GmbH
Cloppenburger Str. 302, 26133 Oldenburg

info@ewe-netz.de
Internet: www.ewe-netz.de

Handelsregister Amtsgericht Oldenburg, HRB 5236
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. Urban Keussen

Geschéftsflihrung: Torsten Maus (Vorsitzender) Jorn Machheit



AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf, Stadt Hameln

Betreff: AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flachennutzungsplan Anderung 19
.Zeltlagerplatz Halvestorf, Stadt Hameln

Von: "Vogelsteller, Constanze" <vogelsteller@hameln.de>

Datum: 19.07.2023, 11:37

An: Leitungsauskunft GASCADE <leitungsauskunft@gascade.de>

Kopie (CC): Gerd Borstelmann <borstelmann@luckwald.de>, "Camping Halvestorf, Hr. Meyer"
<info@CampingamWaldbad.de>

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit bestatige ich den Eingang lhres Schreibens vom 19.07.2023.
Ich vermerke, dass Sie keine Anregungen zu dem/n vorgenannten Bauleitplanverfahren haben.

Des Weiteren weise ich Sie darauf hin, dass Ihre personenbezogenen Daten nach der Erhebung bei der Stadt Hameln solange
gespeichert, wie dies unter Beachtung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen erforderlich ist. Im Rahmen eines
bauordnungsrechtlichen Verfahrens kann der Bauleitplan auch nach Ablauf der Fristen fiir eine gerichtliche Uberpriifung (z.B.
Normenkontrolle) inzident Gberpriift werden. Eine Speicherung der von lhnen zur Verfiigung gestellten Daten in der betreffenden
Verfahrensakte ist daher solange erforderlich, wie der Bauleitplan rechtswirksam ist.

Fur Ruckfragen stehe ich Ihnen zur Verfligung.

Mit freundlichen GriiRen
iA.

Im Auftrag
Constanze Vogelsteller

Stadt Hameln | Der Oberbirgermeister

Abteilung 41 Stadtentwicklung und Planung | Sachbearbeitung
31785 Hameln | Rathausplatz 1

Tel.: +49 5151 202 1142

Von: Seidel, Diane <diane.seidel@gascade.de> Im Auftrag von Leitungsauskunft GASCADE

Gesendet: Mittwoch, 19. Juli 2023 07:33

An: Vogelsteller, Constanze <vogelsteller@hameln.de>

Betreff: AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flachennutzungsplan Anderung 19 , Zeltlagerplatz Halvestorf, Stadt
Hameln

Aktenzeichen: 20230719-072849
Sehr geehrte Frau Vogelsteller,
wir danken fiir die Ubersendung der Unterlagen zu o. g. Vorhaben.

Wir antworten Ihnen zugleich auch im Namen und Auftrag der Anlagenbetreiber WINGAS GmbH, NEL Gastransport GmbH sowie OPAL
Gastransport GmbH & Co. KG.

Nach Priifung des Vorhabens im Hinblick auf eine Beeintrachtigung unserer Anlagen teilen wir Thnen mit, dass unsere Anlagen zum
gegenwaértigen Zeitpunkt nicht betroffen sind. Dies schlief3t die Anlagen der v. g. Betreiber mit ein.

Nachtrdgliche Lage&nderungen in der Projektplanung bedurfen eines erneuten Antrags auf Zustimmung.

Wir méchten Sie darauf hinweisen, dass Anfragen zu Leitungsauskiinften, Schachtgenehmigungen, TOB-Beteiligungen etc. an die oben
genannten Anlagenbetreiber ab sofort ausschlieRlich {iber das kostenfreie BIL-Onlineportal unter

https://portal.bil-leitungsauskunft.de

einzuholen sind.

Bitte richten Sie daher Ihre zukiinftigen Anfragen an uns, direkt an das 0.g. BIL-Portal.
Sollten Sie lhre Anfrage bereits in das BIL-Portal eingestellt haben, betrachten Sie diese Mail bitte als gegenstandslos.

1von 2 17.08.2023,10:37



AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf, Stadt Hameln

Das BIL-Online-Portal ist eine Initiative und ein Zusammenschluss einer Vielzahl von Leitungsbetreibern und stellt eine umfassende
sparteniibergreifende sowie bundesweite Online-Leitungsauskunft bereit.

Die Nutzung der BIL-Leitungsauskunft ermdglicht Ihnen, Ihre Bau-/Planungsanfrage direkt online einfach und schnell zu formulieren.

BIL eG und ALIZ GmbH & Co. KG vereinbaren enge Zusammenarbeit!

Ab Juli 2019 vereinbaren die flihrenden Unternehmen zur Leitungsrecherche fur Netzbetreiber (BIL eG) und der Bauwirtschaft (AL1Z GmbH
& Co. KG) eine umfassende Zusammenarbeit zur Bereitstellung einer zentralen Onlineplattform fir Bauanfragen in Deutschland. Mit
Inkrafttreten der Kooperationsvereinbarung kdnnen nunmehr sparteniibergreifend alle bekannten Leitungsbetreiber der beiden etablierten
Leitungsauskunftsportale mit einer einzigen Bauanfrage zentral tiber das BIL-Portal erreicht werden.

Ihr Vorteil: Sie missen lIhre Anfrage nur einmalig eingeben und erreichen direkt alle an BIL sowie ALIZ angeschlossenen Leitungsbetreiber.
Bei Zustandigkeit erfolgt die Stellungnahme durch die Netzbetreiber und rechtssichere Archivierung des gesamten Anfragevorganges
vollstéandig digital und ubersichtlich innerhalb des BIL-Portals.

Weitere Informationen tber BIL kdnnen Sie der Seite http://bil-leitungsauskunft.de entnehmen.

Wir bitten um Verstandnis und bedanken uns fiir Ihre Mithilfe.

Welche personenbezogenen Daten unsererseits nach den geltenden gesetzlichen Bestimmungen erhoben und verarbeitet werden, kénnen Sie unserer Datenschutzinformation nach Art. 13, 14
Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) entnehmen. Diese finden Sie im Internet unter https://www.gascade.de/datenschutz.

Mit freundlichen Grifzen
GASCADE Gastransport GmbH
Team Leitungsauskunft

E-Mail: leitungsauskunft@gascade.de
GASCADE Gastransport GmbH / Kdlnische StraRe 108-112 / 34119 Kassel, Germany

www.gascade.de

20230713-
072843_AD Check

GASCADE Gastransport GmbH

Sitz der Gesellschaft: Kassel, Deutschland

Handelsregister: Amtsgericht Kassel, HRB 13752

Geschéftsfihrer: Dr. Christoph-Sweder von dem Bussche-Hunnefeld, Ulrich Benterbusch
Aufsichtsratsvorsitzender: Mario Mehren

2von 2 17.08.2023,10:37



WG: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

Von: Giinzel, ElImar <guenzel@emmerthal.de>

Gesendet: Freitag, 30. Juni 2023 11:36

An: Vogelsteller, Constanze <vogelsteller@hameln.de>

Cc: Miiller, Daniel <d.mueller@emmerthal.de>

Betreff: AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz
Halvestorf

ACHTUNG Diese E-Mail stammt von einem externen Absender und enthélt einen oder mehrere Links.
Klicken Sie bitte nicht auf unbekannte Links und Anhénge, es sei denn, Sie vertrauen dem Absender. (Abt.12 Organisation/IT)

Sehr geehrte Frau Vogelsteller,
die Belange der Gemeinde Emmerthal werden durch die o.g. Bauleitplanung nicht beruhrt.

Mit freundlichen GriRRen

Elmar Gunzel | Erster Gemeinderat

Gemeinde Emmerthal

Gemeinde Emmerthal

Berliner StralRe 15

31860 Emmerthal

Tel: 05155 -69 101

E-Mail: guenzel@emmerthal.de

Besuchen Sie uns online: www.emmerthal.de


mailto:guenzel@emmerthal.de
mailto:guenzel@emmerthal.de
mailto:guenzel@emmerthal.de
http://www.emmerthal.de/
http://www.emmerthal.de/
http://www.emmerthal.de/

AW: [htp#2023071810370] Bitte priifen: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 [...]

Betreff: AW: [htp#2023071810370] Bitte prufen: Beteiligung an der Auslegung
Bebauungsplan Nr. 282 und Flachennutzungsplan Anderung 19 [...]

Von: "Vogelsteller, Constanze" <vogelsteller@hameln.de>

Datum: 19.07.2023, 11:33

An: htp Planauskunft <planauskunft@htp.net>

Kopie (CC): Gerd Borstelmann <borstelmann@Iluckwald.de>, "Camping Halvestorf, Hr.
Meyer" <info@CampingamWaldbad.de>

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit bestétige ich den Eingang lhres Schreibens vom 18.07.2023.
Ich vermerke, dass Sie keine Anregungen zu dem/n vorgenannten Bauleitplanverfahren haben.

Des Weiteren weise ich Sie darauf hin, dass Ihre personenbezogenen Daten nach der Erhebung bei der
Stadt Hameln solange gespeichert, wie dies unter Beachtung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen
erforderlich ist. Im Rahmen eines bauordnungsrechtlichen Verfahrens kann der Bauleitplan auch nach
Ablauf der Fristen fiir eine gerichtliche Uberpriifung (z.B. Normenkontrolle) inzident Giberprift werden.
Eine Speicherung der von Ihnen zur Verfigung gestellten Daten in der betreffenden Verfahrensakte ist
daher solange erforderlich, wie der Bauleitplan rechtswirksam ist.

Fir Ruckfragen stehe ich Ihnen zur Verfugung.

Mit freundlichen GrifRRen
i.A.

Im Auftrag
Constanze Vogelsteller

Stadt Hameln | Der Oberbiurgermeister

Abteilung 41 Stadtentwicklung und Planung | Sachbearbeitung
31785 Hameln | Rathausplatz 1

Tel.: +49 5151 202 1142

Von: htp Planauskunft <planauskunft@htp.net>

Gesendet: Dienstag, 18. Juli 2023 14:42

An: Vogelsteller, Constanze <vogelsteller@hameln.de>

Betreff: Re: [htp#2023071810370] Bitte priifen: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und
Flachennutzungsplan Anderung 19 [...]

ACHTUNG Diese E-Mail stammt von einem externen Absender und enthalt einen oder mehrere Links.
Klicken Sie bitte nicht auf unbekannte Links und Anhange, es sei denn, Sie vertrauen dem Absender. (Abt.12
Organisation/IT)

Sehr geehrte Damen und Herren,

in dem angezeigten Bereich sind von htp keine Leitungen vorhanden oder geplant.

Hinweis: Fur die Richtigkeit der vorgelegten Plane/der Auskunft wird keine Haftung tbernommen. Die Auskunft befreit nicht von
fachgerechter Suche/Ortung der gegenstandlichen Leitungsanlagen.

Bitte senden Sie kiinftige Anfragen immer per E-Mail an planauskunft@htp.net. Nur so kann eine rasche Bearbeitung lhrer
Anfrage gewébhrleistet werden.

Bitte beachten Sie:
Geben Sie bitte bei weiterem Schriftverkehr immer die in der Betreffzeile dieser E-Mail angegebene Ticketnummer
(2023071810370) in der Betreffzeile Ihrer E-Mail an. Wir kdnnen lhren Vorgang dann schneller bei uns intern zuordnen.



AW: [htp#2023071810370] Bitte priifen: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 [...]

Fur Rickfragen benutzen Sie bitte vorzugsweise die Antworten-Funktion ihres Email-Programms. In besonders dringenden oder
komplizierten Fallen erreichen Sie die Unterzeichnenden unter folgenden Rufnummern:

Herr Korella: 0511 / 6000- 3642
Herr Ruhnke: 0511 / 6000- 3643
Frau Walter: 0511 / 6000- 3641

Mit freundlichen Griif3en

Florian Ruhnke

htp GmbH

Mailander Str. 2, D-30539 Hannover

Fon: 0800/ 222 9 111

Fax: 0800/ 777 9 333

info@htp.net, http://www.htp.net

Geschaeftssitz: Hannover

Geschaeftsfuehrer: Thomas Heitmann, Karsten Schmidt
Amtsgericht Hannover HRB 55735

18.07.2023 10:31 - Jurgeit Ralf schrieb:



Landesamt fiir Bergbau, Energie und Geologie
Postfach 51 01 53, 30631 Hannover

per e-mail
Bearbeitet von Georg Anker
Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom Mein Zeichen (Bei Antwort angeben) Durchwahl Hannover
30.06.2023 TOEB.2023.06.00455 0511-643 3399 14.08.2023
E-Mail

toeb-beteiligung@Ibeg.niedersachsen.de

Bebauungsplan Nr. 282 ,Zeltlagerplatz Halvestorf“, Flichennutzungsplan Anderung 19
»Zeltlagerplatz Halvestorf*

Sehr geehrte Damen und Herren,

in Bezug auf die durch das LBEG vertretenen Belange geben wir zum o.g. Vorhaben folgende
Hinweise:

Baugrund

Im Untergrund des Standorts sind I6sliche Sulfatgesteine in Tiefen < 200m u. GOK zu erwarten,
in denen mitunter Auslaugung stattfindet und Verkarstung auftreten kann. Im naheren Umfeld
des Standorts sind bisher keine Erdfédlle bekannt. Formal ist dem Standort die
Erdfallgefahrdungskategorie 2 zuzuordnen (gem. Erlass des Niedersachsischen Sozialministers
"Baumalnahmen in erdfallgefahrdeten Gebieten" vom 23.2.1987, Az. 305.4 - 24 110/2 -). Im
Rahmen von Baumalinahmen am Standort kann — sofern sich bei der Baugrunderkundung
keine Hinweise auf Subrosion ergeben — bezuglich der Erdfallgefahrdung auf konstruktive

Sicherungsmalflinahmen verzichtet werden. Die 0.9. standortbezogene
Erdfallgefahrdungskategorie ist ggf. anzupassen, sofern sich Hinweise auf Subrosion bei der
Baugrunderkundung ergeben. Weiterfiihrende Informationen dazu unter

www.lbeg.niedersachsen.de > Geologie > Baugrund > Subrosion > Hinweise zum Umgang mit
Subrosionsgefahren.

Im Zuge der Planung von Baumalnahmen verweisen wir fur Hinweise und Informationen zu den
Baugrundverhaltnissen am Standort auf den NIBIS-Kartenserver. Die Hinweise zum Baugrund
bzw. den Baugrundverhaltnissen ersetzen keine geotechnische Erkundung und Untersuchung
des Baugrundes bzw. einen geotechnischen Bericht. Geotechnische Baugrunderkundungen/-
untersuchungen sowie die Erstellung des geotechnischen Berichts sollten gemald der DIN EN
1997-1 und -2 in Verbindung mit der DIN 4020 in den jeweils gultigen Fassungen erfolgen.

Dienstgebaude Telefon Bankverbindung Steuernummer

GEOZENTRUM HANNOVER 0511 643-0 Nord/LB Steuernummer beim Finanzamt Hannover Nord:
Stilleweg 2 Telefax IBAN: DE 84 2505 0000 0106 0223 95 25/202/29467

30655 Hannover 0511 643-2304 SWIFT-BIC: NOLA DE 2H XXX USt. — ID- Nummer:

Verkehrsanbindung E-Mail DE 811289769

Stadtbahnlinie 7 bis Pappelwi Poststelle@lbeg.niedersachsen.de

Internet
http://www.Ibeg.niedersachsen.de


https://www.lbeg.niedersachsen.de/download/160235/Hinweise_zum_Umgang_mit_Subrosionsgefahren.pdf
https://www.lbeg.niedersachsen.de/download/160235/Hinweise_zum_Umgang_mit_Subrosionsgefahren.pdf
https://nibis.lbeg.de/cardomap3/?permalink=ZwlcGRh

Hinweise

In Bezug auf die durch das LBEG vertretenen Belange haben wir keine weiteren Hinweise oder
Anregungen.

Die vorliegende Stellungnahme hat das Ziel, mdgliche Konflikte gegeniber den
raumplanerischen Belangen etc. ableiten und vorausschauend berticksichtigen zu kénnen. Die
Stellungnahme wurde auf Basis des aktuellen Kenntnisstandes erstellt. Die verfligbare
Datengrundlage ist weder als parzellenscharf zu interpretieren noch erhebt sie Anspruch auf
Vollstandigkeit. Die Stellungnahme ersetzt nicht etwaige nach weiteren Rechtsvorschriften und
Normen erforderliche Genehmigungen, Erlaubnisse, Bewilligungen oder objektbezogene
Untersuchungen.

Mit freundlichen GrifRen
i.A.

Georg Anker

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift guiltig



Landesamt fiir Geoinformation und

Landesvermessung Niedersachsen
Regionaldirektion Hameln - Hannover
Kampfmittelbeseitigungsdienst

LGLN, Regionaldirektion Hameln - Hannover
Kampfmittelbeseitigungsdienst
DorfstraRe 19, 30519 Hannover

Stadt Hameln
Stadtentwicklung und Planung
Constanze Vogelsteller
Rathausplatz 1

31785 Hameln

Bearbeitet von Bernd Alonso-Cortes

lhr Zeichen, lhre Nachricht vom Mein Zeichen (Bei Antwort angeben) Durchwahl 0511 30245 502/-503 Hannover 21.07.202

3
30.06.2023 TB-2023-00766 EMail  kbd-postfach@lgin.niedersachsen.de

Beteiligung der Trager offentlicher Belange: Hameln, B-Plan Nr. 282 und 19.
F-Plananderung "Zeltlagerplatz Halvestorf"

Sehr geehrte Damen und Herren,

Sie haben das Landesamt flir Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen (LGLN),
Regionaldirektion Hameln - Hannover (Dezernat 5 - Kampfmittelbeseitigungsdienst (KBD)) als
Trager o6ffentlicher Belange gem. § 4 Baugesetzbuch (BauGB) beteiligt. Meine Ausfiihrungen
hierzu entnehmen Sie bitte der zweiten Seite; diese Stellungnahme ergeht kostenfrei.

Sofern in meinen anliegenden Ausfihrungen eine weitere Gefahrenerforschung empfohlen wird,
mache ich darauf aufmerksam, dass die Gemeinden als Behorden der Gefahrenabwehr auch fir
die MaBnahmen der Gefahrenerforschung zustandig sind.

Eine MalRnahme der Gefahrenerforschung kann eine historische Erkundung sein, bei der alliierte
Kriegsluftbilder fir die Ermittlung von Kriegseinwirkungen durch Abwurfmunition ausgewertet
werden (Luftbildauswertung). Der KBD hat nicht die Aufgabe, alliierte Luftbilder zu Zwecken der
Bauleitplanung oder des Bauordnungsrechts kostenfrei auszuwerten. Die Luftbildauswertung ist
vielmehr gem. § 6 Niedersachsisches Umweltinformationsgesetz (NUIG) in Verbindung mit § 2
Abs. 3 Niedersachsisches Verwaltungskostengesetz (NVwKostG) auch fiir Behdrden
kostenpflichtig.

Die Bearbeitungszeit fir Luftbildauswertungen betragt derzeit beim KBD ca. 16 Wochen
ab Antragstellung. Da diese Zeitspanne zwischen Erteilung einer Baugenehmigung und
dem Baubeginn erfahrungsgemaR nicht verfiigbar ist, empfehlen wir den Kommunen eine
rechtzeitige Antragstellung.

Sofern eine solche kostenpflichtige Luftbildauswertung durchgefuhrt werden soll, bitte ich um
entsprechende schriftliche Auftragserteilung unter Verwendung des Antragsformulars und der
Rahmenbedingungen,die Sie Uiber folgenden Link abrufen kénnen:
http://www.lgIn.niedersachsen.de/startseite/kampfmittelbeseitigung/luftbildauswertung/kampfmitt
elbeseitigungsdienst-niedersachsen-163427.html

Mit freundlichen GriRen
Im Auftrage

Bernd Alonso-Cortes

Dienstgebaude Geschaftszeiten E-Mail Bankverbindung

LGLN Mo. - Fr.  8.00 - 12.00 Uhr kbd-postfach@lgln.niedersachsen.de NordLB Hannover

Regionaldirektion Hameln - Hannover Terminvereinbarung erwiinscht IBAN DE38 2505 0000 1900 1525 86
Kampfmittelbeseitigungsdienst BIC NOLADE2H
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Kampfmittelbeseitigungsdienst
DorfstraRe 19, 30519 Hannover

TB-2023-00766

Stellungnahme zum o6ffentlichen Belang: Kampfmittelbeseitigung

Betreff: Hameln, B-Plan Nr. 282 und 19. F-Plané@nderung "Zeltlagerplatz Halvestorf"
Antragsteller: Stadt Hameln Stadtentwicklung und Planung

Fir die Planflache liegen dem Kampfmittelbeseitigungsdienst Niedersachsen die folgenden
Erkenntnisse vor (siehe beigeflugte Kartenunterlage) :

Empfehlung: Luftbildauswertung

Flache A

Luftbilder: Die derzeit vorliegenden Luftbilder wurden nicht vollstandig ausgewertet.
Luftbildauswertung:  Es wurde keine Luftbildauswertung durchgefihrt.

Sondierung: Es wurde keine Sondierung durchgefuhrt.

Raumung: Die Flache wurde nicht geraumt.

Belastung: Es besteht der allgemeine Verdacht auf Kampfmittel.

In der vorstehenden Empfehlung sind die Erkenntnisse aus der Zeit vor der Einflihrung des
Kampfmittelinformationssystems Niedersachsen (KISNi), dem 11.06.2018, nicht eingeflossen, da
sie nicht dem Qualitatsstand von KISNi entsprechen. Sie kénnen naturlich trotzdem von den
Kommunen in eigener Zustandigkeit beriicksichtigt werden.

Bitte senden Sie uns, nach Ubernahme unserer Stellungnahme, zur Arbeitserleichterung
keine weiteren Schreiben in dieser Angelegenheit zu.

Dienstgebaude Geschaftszeiten E-Mail Bankverbindung
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Landesamt fiir Geoinformation und

Landesvermessung Niedersachsen
Regionaldirektion Hameln - Hannover
Kampfmittelbeseitigungsdienst

LGLN, Regionaldirektion Hameln - Hannover
Kampfmittelbeseitigungsdienst
DorfstraRe 19, 30519 Hannover

Stadt Hameln
Stadtentwicklung und Planung
Constanze Vogelsteller
Rathausplatz 1

31785 Hameln

Bearbeitet von Bernd Alonso-Cortes
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30.06.2023 TB-2023-00723 E-Mail kbd-postfach@lgln.niedersachsen.de

Beteiligung der Trager offentlicher Belange: Hameln, B-Plan Nr. 282 "Zeltlagerplatz
Halvestorf“ und 19. F-Plandanderung

Sehr geehrte Damen und Herren,

Sie haben das Landesamt flir Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen (LGLN),
Regionaldirektion Hameln - Hannover (Dezernat 5 - Kampfmittelbeseitigungsdienst (KBD)) als
Trager o6ffentlicher Belange gem. § 4 Baugesetzbuch (BauGB) beteiligt. Meine Ausfiihrungen
hierzu entnehmen Sie bitte der zweiten Seite; diese Stellungnahme ergeht kostenfrei.

Sofern in meinen anliegenden Ausfihrungen eine weitere Gefahrenerforschung empfohlen wird,
mache ich darauf aufmerksam, dass die Gemeinden als Behorden der Gefahrenabwehr auch fir
die MaBnahmen der Gefahrenerforschung zustandig sind.

Eine MalRnahme der Gefahrenerforschung kann eine historische Erkundung sein, bei der alliierte
Kriegsluftbilder fir die Ermittlung von Kriegseinwirkungen durch Abwurfmunition ausgewertet
werden (Luftbildauswertung). Der KBD hat nicht die Aufgabe, alliierte Luftbilder zu Zwecken der
Bauleitplanung oder des Bauordnungsrechts kostenfrei auszuwerten. Die Luftbildauswertung ist
vielmehr gem. § 6 Niedersachsisches Umweltinformationsgesetz (NUIG) in Verbindung mit § 2
Abs. 3 Niedersachsisches Verwaltungskostengesetz (NVwKostG) auch fiir Behdrden
kostenpflichtig.

Die Bearbeitungszeit fir Luftbildauswertungen betragt derzeit beim KBD ca. 16 Wochen
ab Antragstellung. Da diese Zeitspanne zwischen Erteilung einer Baugenehmigung und
dem Baubeginn erfahrungsgemaR nicht verfiigbar ist, empfehlen wir den Kommunen eine
rechtzeitige Antragstellung.

Sofern eine solche kostenpflichtige Luftbildauswertung durchgefuhrt werden soll, bitte ich um
entsprechende schriftliche Auftragserteilung unter Verwendung des Antragsformulars und der
Rahmenbedingungen,die Sie Uiber folgenden Link abrufen kénnen:
http://www.lgIn.niedersachsen.de/startseite/kampfmittelbeseitigung/luftbildauswertung/kampfmitt
elbeseitigungsdienst-niedersachsen-163427.html

Mit freundlichen GriRen
Im Auftrage

Bernd Alonso-Cortes
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Kampfmittelbeseitigungsdienst
DorfstraRe 19, 30519 Hannover

TB-2023-00723

Stellungnahme zum o6ffentlichen Belang: Kampfmittelbeseitigung

Betreff: Hameln, B-Plan Nr. 282 "Zeltlagerplatz Halvestorf“ und 19. F-Plandnderung
Antragsteller: Stadt Hameln Stadtentwicklung und Planung

Fir die Planflache liegen dem Kampfmittelbeseitigungsdienst Niedersachsen die folgenden
Erkenntnisse vor (siehe beigeflugte Kartenunterlage) :

Empfehlung: Luftbildauswertung

Flache A

Luftbilder: Die derzeit vorliegenden Luftbilder wurden nicht vollstandig ausgewertet.
Luftbildauswertung:  Es wurde keine Luftbildauswertung durchgefihrt.

Sondierung: Es wurde keine Sondierung durchgefuhrt.

Raumung: Die Flache wurde nicht geraumt.

Belastung: Es besteht der allgemeine Verdacht auf Kampfmittel.

In der vorstehenden Empfehlung sind die Erkenntnisse aus der Zeit vor der Einflihrung des
Kampfmittelinformationssystems Niedersachsen (KISNi), dem 11.06.2018, nicht eingeflossen, da
sie nicht dem Qualitatsstand von KISNi entsprechen. Sie kénnen naturlich trotzdem von den
Kommunen in eigener Zustandigkeit beriicksichtigt werden.

Bitte senden Sie uns, nach Ubernahme unserer Stellungnahme, zur Arbeitserleichterung
keine weiteren Schreiben in dieser Angelegenheit zu.

Dienstgebaude Geschaftszeiten E-Mail Bankverbindung

LGLN Mo. - Fr.  8.00 - 12.00 Uhr kbd-postfach@lgln.niedersachsen.de NordLB Hannover
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Kampfmittelbeseitigungsdienst BIC NOLADE2H

DorfstralBe 19 Telefon Internet

30519 Hannover 0511 30245 502/-503 www.lgln.niedersachsen.de Steuernummer 22/200/13531
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Dienststelle:  Bauaufsichtsamt
Dienstgebaude:  Sintelstrale 9, 31785 Hameln
Riegel C, 3. OG, Zimmer 3 C 05
Offnungszeiten:  Montag bis Donnerstag 8:00 bis 12:00 Uhr
und 13:00 bis 16:00 Uhr
Freitag 8:00 bis 13:00 Uhr
und nach besonderer Vereinbarung

Landkreis Hameln-Pyrmont, Kreishaus, Postfach 101335, 31763 Hameln

Stadt Hameln
Abteilung 41 Stadtentwicklung und Planung

Frau Vogelsteller Ansprechpartner/in:  Ursula Seifert

Rathausplatz 1

31785 Hameln Telefon: 05151/ 903-0
Durchwahl: 05151 / 903-4219

Per E-Mall Telefax: 05151 / 903-4202

E-Mall:  u.seifert@hameln-pyrmont.de
Internet:  www.hameln-pyrmont.de

Aktenzeichen:  TOB - 0016/23

Datum:  10.08.2023

Bauleitplanung der Stadt Hameln;

19. Anderung des Flachennutzungsplans
Bebauungsplan Nr. 282 "Zeltlagerplatz Halvestorf"
- Ihr Schreiben (E-Mail) vom 30.06.2023

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrte Frau Vogelsteller,

zu der 0. a. Bauleitplanung nehme ich aus Sicht des Landkreises Hameln-Pyrmont wie folgt Stellung:

Untere Waldbehérde

In meiner Funktion der Unteren Waldbehérde habe ich in meiner Stellungnahme im Rahmen der
frihzeitigen Beteiligung gem. § 4 Abs. 1 BauGB auf mdgliche Risiken (z. B. durch herabfallende Aste,
umstlrzende Baume) bei Unterschreiten eines 35 Meter-Schutzstreifens zum Waldrand hingewiesen.
Ich gehe davon aus, dass entsprechende vertragliche Regelungen (regelmagige Baumkontrollen
etc.) getroffen wurden.

Brandschutz

Gegen die o.a. Bauleitplanung bestehen von hier aus keine Bedenken, wenn die Loschwasserver-
sorgung (Grundschutz) in dem ausgewiesenen Gebiet sichergestellt wird.

Die Léschwasserversorgung kann nur als sichergestellt angesehen werden, wenn
a) dernach dem Arbeitsblatt W 405 des DVGW ,Bereitstellung von Loschwasser durch 6ffentliche

Trinkwasserversorgung" erforderliche Léschwasserbedarf fir den Grundschutz (48 m3/h) vor-
handen ist;
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b) die vorgenannte Loschwassermenge flr eine Loschzeit von 2 Stunden zur Verfigung steht;
c) ausreichende Entnahmemaoglichkeiten vorgesehen werden,

d) bei Sicherstellung aus dem Versorgungsnetz der Netzdruck wahrend der Enthahme nicht
unter 1,5 bar (erforderlicher Kraftspritzeneingangsdruck) abfallt.

Die Strallenbreiten, Kurvenradien, Wendebereiche und Aufstellflachen fur die Feuerwehr sind ge-
manl 88 1 und 2 DVO-NBauO, der DIN 14090 und der Richtlinie Giber die Flachen fiir die Feuerwehr zu
bemessen.

Ich verweise hier schon auf die Verordnung Uber Campingplatze, Wochenendplétze und Wochen-
endhé&user (CPL-Woch-VO), 84, 85, 86 und 814 und 815, in denen weitergehende Anforderungen

zum Brandschutz festgeschrieben sind. Diese sind in Baugenehmigungsverfahren in einem Brand-
schutzkonzept darzulegen.

Mit freundlichen GriRen
Im Auftrag

(Seifert)
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Landkreis Hameln-Pyrmont, Kreishaus, Postfach 101335, 31763 Hameln

Stadt Hameln
Abteilung 41
Frau Vogelsteller
Rathausplatz 1

Dienststelle:
Dienstgebaude:

Offnungszeiten:

Ansprechpartner/in:

Bauaufsichtsamt

Suntelstrale 9, 31785 Hameln

Riegel C, 3. OG, Zimmer 3 C 05

Montag bis Donnerstag 8:00 bis 12:00 Uhr
und 13:00 bis 16:00 Uhr

Freitag 8:00 bis 13:00 Uhr

und nach besonderer Vereinbarung
Ursula Seifert

31785 Hameln Telefon: 05151 / 903-0
Durchwahl: 05151 / 903-4219
Telefax: 05151 / 903-4202
Per E-Mall E-Mall:  u.seifert@hameln-pyrmont.de
- Internet:  www.hameln-pyrmont.de

Aktenzeichen:

Datum:

TOB - 0004/23

02.05.2023

Bauleitplanung der Stadt Hameln;
19. Anderung des Flachennutzungsplans
Bebauungsplan Nr. 282 "Zeltlagerplatz Halvestorf"
Beteiligung nach § 4 (1) BauGB

- lhr Schreiben (E-Mail) vom 31.03.2023

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrte Frau Vogelsteller,
zu der 0. a. Bauleitplanung nehme ich aus Sicht des Landkreises Hameln-Pyrmont wie folgt Stel-

lung:

Untere Waldbehérde

Aus Grinden der Gefahrenabwehr (Sturm, Brand 0.4.) sollite aus waldbehd&rdlicher Sicht bei Bebau-
ung in Waldnahe grundsatzlich ein Abstand von mindestens einer Baumlange eingehalten werden.
Als Richtwert kbnnen hier 35 Meter angenommen werden.

Gemanl B-Plan-Entwurf wird dieser Schutzabstand von 35 Metern unterschritten. Aus waldbehordli-
cher Sicht ist dies moglich, sofern im Bebauungsplan folgendes beriicksichtigt wird:

Im Bebauungsplan ist aus waldbehdordlicher eindeutig zu regeln, dass in dem 35 Meter-Abstand zum
Waldrand keine festen baulichen Anlagen zulassig sind. Insbesondere wahrend aufkommender
Herbst- und Frithjahresstirme kann es verstarkt zu herabfallenden Asten in diesem Bereich kommen.
Daher durfen die Zelte nicht ganzjahrig, sondern nur saisonal innerhalb des 35 Meter-Streifens auf-
gestellt werden (April/Mai bis August). Dem kann aus Sicht der Unteren Waldbehd6rde zugestimmt
werden, da Zelte - im Gegensatz zu Wohnh&usern o. &. - zum einen nicht dem stdndigen Aufenthalt
dienen und zum anderen die Campingsaison zeitlich auf die Sommermonate befristet ist.

Der Kronenbereich der Baume ist zwingend zu schiitzen. Innerhalb des Kronenbereichs solliten keine
Zelte aufgestellt werden. Daher wird aus Sicht der Unteren Waldbehorde die Festsetzung eines 8
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Meter breiten Pflanzstreifens entlang der Waldkante ausdriicklich begrift und dessen Einhaltung
zum Schutz des Waldes zwingend fiir erforderlich gehalten.

Zudem sollte das Unfallrisiko am angrenzenden Waldrand durch j&hrliche Baumkontrollen, welche
durch eine sachkundige Person durchgefiihrt werden, minimiert werden. Die Waldgrenze darf dabei
nicht zulasten des Waldes verschoben werden.

AbschlieBend weise ich ausdricklich darauf hin, dass es trotz der oben beschriebenen Mallinahmen
auch wahrend der Campingsaison zu herabstiirzenden Asten bzw. umstiirzenden Baumen kommen
kann. Daher rege ich an, dass im Vorfeld geklart wird, wer im Schadensfall die Haftung, beispiels-
weise durch herabstiirzende Aste oder umstirzende Baume, tibernimmt.

Brandschutz

Gegen die o.a. Bauleitplanung bestehen von hier aus keine Bedenken, wenn die Léschwasserver-
sorgung (Grundschutz) in dem ausgewiesenen Gebiet sichergestelit wird.

Die Léschwasserversorgung kann nur als sichergestellt angesehen werden, wenn

a) der nach dem Arbeitsblatt W 405 des DVGW ,,Bereitstellung von Léschwasser durch
offentliche Trinkwasserversorgung* erforderliche Loschwasserbedarf fOr den Grundschutz
(48 m3/h) vorhanden ist;

b) die vorgenannte Loschwassermenge flr eine Loschzeit von 2 Stunden zur Verfliigung steht;

c) ausreichende Entnahmemdéglichkeiten vorgesehen werden,

d) bei Sicherstellung aus dem Versorgungsnetz der Netzdruck wahrend der Enthahme nicht
unter 1,5 bar (erforderlicher Kraftspritzeneingangsdruck) abfélit.

Die Strallenbreiten, Kurvenradien, Wendebereiche und Aufstellflachen fur die Feuerwehr sind ge-
manR 88 1 und 2 DVO-NBauO, der DIN 14090 und der Richtlinie Uber die Flachen fir die Feuerwehr zu
bemessen.

Ich verweise hier schon auf die Verordnung tber Campingplatze, Wochenendplatze und Wochen-
endh&user (CPL-Woch-VO), 84, 85, 86 und 814 und 815, in denen weitergehende Anforderungen

zum Brandschutz festgeschrieben sind. Diese sind in Baugenehmigungsverfahren in einem Brand-
schutzkonzept darzulegen.

Mit freundlichen GriRen

Im Auftrag

(Seifert)
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WG: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

Von: Marie Fitschen <Marie.Fitschen@lwk-niedersachsen.de>

Gesendet: Freitag, 11. August 2023 09:25

An: Vogelsteller, Constanze <vogelsteller@hameln.de>

Betreff: AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19
,Zeltlagerplatz Halvestorf

ACHTUNG Diese E-Mail stammt von einem externen Absender und enthélt einen oder mehrere Links.
Klicken Sie bitte nicht auf unbekannte Links und Anhange, es sei denn, Sie vertrauen dem Absender. (Abt.12
Organisation/IT)

Sehr geehrte Frau Vogelsteller,

die erneute Beteiligung gem. § 4 (2) BauGB zu den o.a. Planungen fiihrt von unserer Seite zu keinen neuen
Hinweisen.

Daher verweisen wir auf unsere Stellungnahme im Beteiligungsverfahren gem. § 4 (1) BauGB, die Sie von uns per
Mail am 03.05.2023 erhalten haben.

Mit freundlichen Grii3en
Marie Fitschen

Landwirtschaftskammer Niedersachsen
Bezirksstelle Hannover

Landliche Entwicklung

Wunstorfer LandstralRe 9

30453 Hannover

Tel.: 0511/4005 — 2470 vormittags
Fax.: 0511/4005 — 2468
marie.fitschen@lwk-niedersachsen.de

www.lwk-niedersachsen.de
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B-Plan 282, F-Planind. 19 _Zeltlagerplatz Halvestorf § 4 (1) BauGB

Betreff: B-Plan 282, F-Planand. 19 _Zeltlagerplatz Halvestorf _§ 4 (1) BauGB
Von: Marie Fitschen <Marie.Fitschen@Iwk-niedersachsen.de>

Datum: 03.05.2023, 10:28

An: "Vogelsteller, Constanze" <vogelsteller@hameln.de>

ACHTUNG Diese E-Mail stammt von einem externen Absender und enthalt einen oder mehrere Links.
Klicken Sie bitte nicht auf unbekannte Links und Anhénge, es sei denn, Sie vertrauen dem Absender. (Abt.12
Organisation/IT)

Sehr geehrte Frau Vogelsteller,

zu den o.g. Planungen werden aus Sicht der von der Landwirtschaftskammer Niedersachsen zu vertretenden
offentlichen und fachlichen Belange keine Bedenken vorgetragen, obwohl der Flachenverlust fir die
Landwirtschaft von uns grundsatzlich kritisch gesehen wird. Mit der Planung werden der Landwirtschaft Flachen
mit einer hohen natiirlichen Bodenfruchtbarkeit entzogen. Dies fihrt zu einer regionalen Verknappung von
landwirtschaftlich genutzten Flachen und erhéht den Druck auf den regionalen Bodenmarkt.

Da es sich um eine Erweiterung eines standortgebundenen Betriebes handelt, ist die Inanspruchnahme dieser
Flache fir uns nachvollziehbar.

Bei zukiinftigen Beteiligungen per Mail verwenden Sie bitte folgende E-Mail-Adresse:
BST.Hannover.FG2 @lwk-niedersachsen.de

Unsere Post-Anschrift hat sich ebenfalls geandert, da wir auf dem Geldande umgezogen sind:

Landwirtschaftskammer Niedersachsen
Bezirksstelle Hannover

Wunstorfer LandstralRe 9

30453 Hannover

Bitte nehmen Sie ebenfalls die aktuelle Adresse in lhrem Verteiler auf.
Vielen Dank!

Mit freundlichen Grii3en
Marie Fitschen

Landwirtschaftskammer Niedersachsen
Bezirksstelle Hannover

Landliche Entwicklung

Wunstorfer LandstralRe 9

30453 Hannover

Tel.: 0511/4005 — 2470 vormittags
Fax.: 0511/4005 — 2468
marie.fitschen@lwk-niedersachsen.de

www.lwk-niedersachsen.de

Informationen zum Datenschutz finden Sie unter: www.lwk-
niedersachsen.de/datenschutzinformationen

lvon1l 04.05.2023, 14:22
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Leitungsauskunft, Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

lvonl

Betreff: Leitungsauskunft, Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und

Flachennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf
Von: Danijel Milasinovic <milasinovic@muenet.net>

Datum: 04.07.2023, 08:21

An: "Vogelsteller, Constanze" <vogelsteller@hameln.de>

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank fur die Anfrage.

In dem von Ihnen genannten Gebiet (Zeltlagerplatz, Halvestorf) sind unsererseits derzeit

keine Leitungen verlegt.

Bei Ruckfragen stehe ich lhnen gerne zur Verfliigung.

Mit freundlichen GriifRRen,
Danijel Milasinovic

MUENET GmbH & Co. KG
Rekener StralRe 7
48653 Coesfeld

Tel.: +49 (0) 2566 / 26 92 96
Fax: +49 (0) 2566 / 893 0019

milasinovic@muenet.com

Vertreten durch:
Patrick Nettels, Laslo Mither

Amtsgericht Coesfeld, HRA 9115
Steuernummer: 312/5798/1162

17.07.2023, 09:04



Netzauskunft

Telefon 0201/36 59 - 500
PLEdoc GmbH - Postfach 12 02 55 . 45312 Essen E-Mail netzauskunft@pledoc.de

Stadt Hameln

Stadtentwicklung und Planung zustandig  Yvonne Schemberg
Constanze Vogelsteller Durchwahl 0201/3659-125
Rathausplatz 1

31785 Hameln

Ihr Zeichen Ilhre Nachricht vom  Anfrage an unser Zeichen Datum
30.06.2023 PLEdoc 20230704323 24.07.2023

Bebauungsplan Nr. 282 , Zeltlagerplatz Halvestorf* sowie Flachennutzungsplan
Anderung 19 , Zeltlagerplatz Halvestorf* der Stadt Hameln; Einholung der
Stellungnahmen der Behtérden und sonstigen Trager 6ffentlicher Belange gemal § 4
(2) Baugesetzbuch (BauGB) sowie Benachrichtigung tber die dffentliche Auslegung
§ 3 (2) (BauGB)

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir beziehen uns auf lhre 0.g. Mal3nahme und teilen lhnen hierzu mit, dass von uns
verwaltete Versorgungsanlagen der nachstehend aufgeflhrten Eigentimer bzw. Betreiber
von der geplanten Mal3nahme nicht betroffen werden:

* OGE (Open Grid Europe GmbH), Essen

» Kokereigasnetz Ruhr GmbH, Essen

* Ferngas Netzgesellschaft mbH (FG), Netzgebiet Nordbayern, Schwaig bei Nirnberg

» Mittel-Europaische Gasleitungsgesellschaft mbH (MEGAL), Essen

» Mittelrheinische Erdgastransportleitungsgesellschaft mbH (METG), Essen

* Nordrheinische Erdgastransportleitungsgesellschaft mbH & Co. KG (NETG), Dortmund
» Trans Europa Naturgas Pipeline GmbH (TENP), Essen

Maf3geblich fur unsere Auskunft ist der im Ubersichtsplan._markierte Bereich.
Dort dargestellte Leitungsverlaufe dienen nur zur groben Ubersicht.

Achtung: Eine Ausdehnung oder Erweiterung des Projektbereichs bedarf immer einer
erneuten Abstimmung mit uns.

Mit freundlichen GrifRen
PLEdoc GmbH

-Dieses Schreiben ist ohne Unterschrift gultig-

Geschaftsfuhrer: Marc-André Wegener

PLEdoc GmbH « Gladbecker StraRe 404 o 45326 Essen Jenkarsnummer
Telefon: 0201/ 36 59-0 « Internet: www.pledoc.de B
Amtsgericht Essen - Handelsregister B 9864 « USt-IdNr. DE 170738401

Seite 1 von 2



Anlage(n)
Ubersichtskarte (o NavLog/GeoBasis-DE / BKG 2020 / geoGLIS OHG (p) by Intergraph)

Datenschutzhinweis:

Im Rahmen der Netzauskunft, werden die von lhnen angegebenen personenbezogenen Daten zum Zweck der Bearbeitung
lhres Anliegens und zur Kontaktaufnahme mit lhnen verarbeitet. Rechtsgrundlage der Verarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 lit. ¢
DSGVO. Die Aufbewahrungs- bzw. Loschungsfrist betrégt 10 Jahre, sofern nicht bei einer von uns jahrlich durchgefuhrten
Uberpriifung ein Zweckfortfall der Aufbewahrung festgestellt wird.

Sie haben das Recht auf Auskunft, Berichtigung, Léschung oder Einschrankung und Ubertragbarkeit der Sie betreffenden
personenbezogenen Daten. Zudem haben Sie das Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen
Daten.

Seite 2 von 2 zum Schreiben 20230704323 vom 24.07.2023 an Stadt Hameln









Schaumburger Landschaft Biickeburg, den 25.07.2023
- Kommunalarchiologie - unser Zeichen: SL 2023 /275
Ihr Zeichen:

Flichennutzungsplan Anderung 19 und Bebauungsplan Nr. 282 Zeltlagerplatz Halvestorf
in der Stadt Hameln
Beteiligung der Triger offentlicher Belange

Archiologische Denkmalpflege:

Die vorliegende Begriindung und Planzeichnung des Bebauungsplanes/der FNP-Anderung
berticksichtigen die Belange der archdologischen Denkmalpflege ausreichend, so dass keine
weiteren Hinweise oder Erganzungen vorgebracht werden.

gez.
Dr. Daniel Lau

Schaumburger Landschaft Telefon: 05722 9566-15 Bankverbindung:
Kommunalarch&ologie Telefax: 05722 9566-18 Sparkasse Schaumburg
Schlossplatz 5 E-Mail: archaeologie@schaumburgerlandschaft.de BIC: NOLADE21SHG

31675 Blickeburg www.schaumburgerlandschaft.de IBAN: DE53 2555 1480 0481 9768 19



Nachreichung AW: Stellungnahme WG: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flachennutzungsplan

Betreff: Nachreichung AW: Stellungnahme WG: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr.
282 und Flachennutzungsplan

Von: "Kruschinski, Thomas (HW)" <kruschinski@stwhw.de>

Datum: 31.08.2023, 14:52

An: "Bauleitplanung (HW)" <bauleitplanung@stwhw.de>, "vogelsteller@hameln.de"
<vogelsteller@hameln.de>

Kopie (CC): "borstelmann@Iuckwald.de" <borstelmann@Iuckwald.de>,
"info@CampingamWaldbad.de" <info@CampingamWaldbad.de>

Sehr geehrte Frau Vogelsteller,

wie bereits in der Stellungnahme vom 28. Juli 2023 angekiindigt, anbei die Nachreichung der Ergebnisse zur
Loschwasserversorgung durch die 6ffentliche
Trinkwasserversorgung, den Punkt 5.5 betreffend:

Die Stadtwerke Hameln Weserbergland GmbH haben als Betreiber der offentlichen Trinkwasserversorgungsanlagen
eine Leistungsmessung fur den Hydranten

in der FreibadstralRe (H2103) beauftragt.

Die Hydrantenprufung wurde auf Grundlage des DVGW Arbeitsblattes W 405 (Stand 02/2008) durchgefihrt.

Die Messergebnisse zeigen auf, dass die geforderte Loschwasserenthahmemenge von 48ms/h aus der offentlichen
Trinkwasserversorgung zur Verfligung gestellt

werden kann. Die Messungen haben ergeben, dass eine Léschwassermenge von 53ms3/h aus dem offentlichen
Leitungsnetz

zur Verfliigung gestellt wird.

Mit freundlichen GriiRen

i.V  Thomas Kruschinski
Abteilungsleiter Strategie und Planung TP

Technische Fluhrungskraft G 1000
Technische Fuhrungskraft W 1000

Stadtwerke Hameln Weserbergland GmbH
HafenstraRe 14

31785 Hameln

Tel. 05151 788-363

Fax 05151 788-120

kruschinski@stwhw.de

www.stwhw.de

0o

Geschaftsfiihrung: Susanne Treptow
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Werner Sattler
Handelsregister Hannover: HRB-Nr. 100122

Drucken? Lieber digital abspeichern. Jedes Blatt Papier verbraucht kostbare Ressourcen. Schitzen Sie unsere
Umwelt.
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Stellungnahme WG: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flachennutzungsplan Anderung 19 , Zeltlagerplatz Halvestorf

Betreff: Stellungnahme WG: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und
Flachennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

Von: "Bauleitplanung (HW)" <bauleitplanung@stwhw.de>

Datum: 28.07.2023, 07:41

An: "vogelsteller@hameln.de" <vogelsteller@hameln.de>

Kopie (CC): "Bauleitplanung (HW)" <bauleitplanung@stwhw.de>,
"borstelmann@Iluckwald.de" <borstelmann@luckwald.de>,
"info@CampingamWaldbad.de" <info@CampingamWaldbad.de>

Sehr geehrte Frau Vogelsteller,

die Stadtwerke Hameln Weserbergland nehmen wie folgt zum Bebauungsplan Nr. 282 ,Zeltlagerplatz
Halvestorf“ und zum Flachennutzungsplan,
Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf*, Stellung:

5.5 Ver- und Entsorgung:

Der Standort ist durch diverse Gas- Strom und Trinkwasserversorgungsleitungen umfassend und
leistungsfahig erschlossen. Die Trinkwasseranschlussleitung (PVC, DN 125) ist

im Ubergang von der FreibadstraRe in den Pferdeweg mit einem Hydranten versehen. Ein
leistungstechnischer Nachweis zu der maximal moglichen Loschwassermengenentnahme

an diesem Hydranten steht noch aus. Das Ergebnis der Leistungsmessung wird nach Vollzug an dieser
Stelle nachgereicht.

Mit freundlichen GrifRen

i.V  Thomas Kruschinski
Abteilungsleiter Strategie und Planung TP

Technische Fuhrungskraft G 1000
Technische Fuhrungskraft W 1000

Stadtwerke Hameln Weserbergland GmbH
HafenstralRe 14

31785 Hameln

Tel. 05151 788-363

Fax 05151 788-120

kruschinski@stwhw.de

www.stwhw.de

Geschéaftsfuhrung: Susanne Treptow
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Werner Sattler
Handelsregister Hannover: HRB-Nr. 100122

Drucken? Lieber digital abspeichern. Jedes Blatt Papier verbraucht kostbare Ressourcen. Schitzen Sie
unsere Umwelt.
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WG: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

Von: TenneT Fremdplanung ZN <fremdplanung-zn@tennet.eu>

Gesendet: Mittwoch, 19. Juli 2023 13:34

An: Stadtplanung <stadtplanung@hameln.de>

Betreff: WG: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19
,Zeltlagerplatz Halvestorf

ACHTUNG Diese E-Mail stammt von einem externen Absender und enthalt einen oder mehrere Links.
Klicken Sie bitte nicht auf unbekannte Links und Anhéange, es sei denn, Sie vertrauen dem Absender. (Abt.12
Organisation/IT)

Sehr geehrte Damen und Herren,

in der angegebenen Ortlichkeit befinden sich keine Versorgungsanlagen unserer Gesellschaft. Gegen das
Vorhaben bestehen von unserer Seite keine Bedenken.

Mit freundlichen Grul3en,

Markus Wicker

Technischer Sachbearbeiter

Grid Field Operations Germany | Execution Transmission Lines |

Area Execution Management & Operation-Maintenance North

T +49 (0)5132 89-6564

M +49 (0)176 10031609 TenneT TSO GmbH
E fremdplanung-zn@tennet.eu Eisenbahnlangsweg 2 a
www.tennet.eu 31275 Lehrte

Vorsitzende des Aufsichtsrats: Manon van Beek
Geschéftsfihrung: Tim Meyerjurgens, Maarten Abbenhuis, Dr. Arina Freitag
Sitz der Gesellschaft: Bayreuth AG Bayreuth: HRB 4923









Stadt Hameln, Postfach, 31784 Hameln

Stadt Hameln ‘
Abt. 41

-im Hause-

Mein Zeichen:
51.20/5-20-17/282

Ihr Zeichen/lhre Nachricht vom:

19. Anderung des FNP
Bebauungsplan Nr. 282 ,Zeltlagerplatz Halvestorf*
hier: TOB-Betelligung - Stellungnahme der Unteren Wasserbehérde

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur vorgelegten Planung gebe ich folgende Hinweise:

Oberflachengewasser
Bei dem Entwéasserungsgraben entlang des angrenzenden Waldes handelt es

sich um ein Gewdasser lll. Ordnung, welcher vermutlich aufgrund mangeinder
Unterhaltung in der Ortlichkeit nur noch als Mulde erkennbar ist.

Der Graben ist vermutlich einmal angelegt worden, um Hangwasser von den
angrenzenden Flachen aufzufangen, um die Griinfliche (geplanter Zeltlager-
platz) trocken zu halten. Der Graben ist zu erhalten.

Niederschlagsentwésserung
Das Niederschlagswasser soll — wie bisher auch — (iberwiegend auf der Fla-

che versickern bzw. iiber die vorhandene Drainage in die angrenzenden Gra-
ben eingeleitet werden. Dies setzt voraus, dass die Durchléassigkeit und Versi-
ckerungsfahigkeit des Geldndes erhalten bleibt. Sollte dies in Zukunft nicht
mehr gegeben sein (z.B. durch Errichtung von Gebauden und anderweitigen
Oberflachenversiegelungen oder auch durch Verdichtung des Bodens durch
das Befahren mit schweren Fahrzeugen) ist das Niederschlagswasser zu fas-
sen und gezielt einer Niederschlagswasserversickerung zuzufihren.

Die Ausamandsrsatzung mit dem Rattenfénger von Hameln Ist seit 2014 in das

/f-_ I T II
(ﬁ mma ene es .

Wiszan. KBnewn, Wirtarprien is des im i g

Stadt
Hameln

Der Oberbiirgermeister

Hameln, 02.08.2023

Abtellung Umwelt und
Klimaschutz
Untere Wasserbehdrde

Frau Auhage
Zimmer: 30
T. 051 51-202 1823

auhage@hamein.de

Postanschrift
Stadt Hameln
Rathausplatz 1, 31785 Hameln

Kontakt

T.05% 51-202 0

F. 051 51-202 1569
rathaus@hameln.de

www.hameln.de

Bankverbindung

SpK Hameln-Weserbergland
IBAN:

DE04 2545 0001 0000 0016 36
BIC: NOLADE21HMS
Glanbiger ID:
DE7500100000069914

Sprechzeiten

Mo./Di.  08:00 — 15:00 Uhr
Mi./Fr.  08:00-13:00 Uhr
Do. 08:00 — 17:30 Uhr
und nach Vereinbarung
Blirgeramt zustitzlich jeden

1. Samstag 09:00 — 12:00 Uhr

Umweltfreundlich erreichbar
mit den Offis, Haltestelle
Kastanienwall, Biirgergarten



Lage im geplanten Wasserschutzgebiet

Der Zeltlagerplatz befindet sich im geplanten Wasserschutzgebiet ,Halvestorf* in der
zukiinftigen Wasserschutzzone |l

Hieraus ergeben sich zum jetzigen Zeitpunkt keine zusétzlichen Anforderungen.
Nach Festsetzung des Wasserschutzgebietes ergeben sich ggf. zusatzliche Geneh-
migungspflichten nach der Wasserschutzgebietsverordnung.

Bei Riickfragen stehe ich gern zur Verfligung.




AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

Betreff: AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und
Flachennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

Von: "Wagener, Elvira" <e.wagener@hameln.de>

Datum: 10.07.2023, 13:40

An: "Vogelsteller, Constanze" <vogelsteller@hameln.de>

Kopie (CC): "Stukenberg-Rosen, Sebastian" <sebastian.stukenberg-rosen@hameln.de>

Guten Tag Frau Vogelsteller,
aus bauordnungsrechtlicher Sicht gibt es keine Einwande.
Mit freundlichen GriiRen

Elvira Wagener

Abteilung 43 Bauaufsicht | Sachbearbeitung
Tel.: +49 5151 202 1448



AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und Flichennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

Betreff: AW: Beteiligung an der Auslegung Bebauungsplan Nr. 282 und
Flachennutzungsplan Anderung 19 ,Zeltlagerplatz Halvestorf

Von: "Fricke, Sonja" <s.fricke@hameln.de>

Datum: 30.06.2023, 11:40

An: "Vogelsteller, Constanze" <vogelsteller@hameln.de>

Hallo Frau Vogelsteller,
ich habe keine wahrzunehmenden Belange.

GruR

Sonja Fricke

Abteilung 45 Zentrale Gebaudewirtschaft | Abteilungsleitung
Tel.: +49 5151 202 1722

Mobil: +49 157 77205691



Stadt

Hameln
Stadt Hameln, Postfach, 31784 Hameln
Stadt Hameln Der Oberbiirgermeister
Abt. 41
Stadtentwickiung u. Planung
-im Hause-
Ihr Zeichen/lhre Nachricht vom: Mein Zeichen: Hameln, 14.08.2023
5214 Verkehrsplanung,
Strafenwesen
= . Matthias Vogel
19. Anderung des Flichennutzungsplans Zimmer: 95
Bebauungsplan Nr. 282 ,.Zeltlagerplatz Halvestorf* Beteiligung der T. 051 51-202 1414
Behorden und der sonstigen Triger éffentlicher Belange vogel@hameln.de
hier: Stellungnahme der Abteilung Verkehrsplanung und StraBenwesen Z“hb;'e“’: &
mwelt un

technische Dienste
Sehr geehrte Damen und Herren,

zu dem o. g. Bauleitplanverfahren nehmen wir als Beteziligung der Behdrden

wie folgt Stellung: Postanschrift

Stadt Hameln
Gegen die MaRnahme besteht aus verkehrstechnischer Sicht grundsétzlich  grathausplatz 1, 31785 Hameln
keine Bedenken.

Kontakt
Verkehrsanbindung: 05151202 0
Das Plangebiet ist von Stiden iber den Pferdeweg mit 4 Zufahrten an das F. 05151-202 15 69
offentliche StralRennetz angebunden. Des Weiteren sollen mindestens zwei rathaus@hameln.de
weitere Zufahrten Uber die landwirtschaftlichen Wege it Westen errichtet www hameln de

werden. Eigentiimer der landwirtschaftlichen Wege ist der ortl. Realverband.
Die Nutzung des Weges fiir die gewerblichen Zwecke des

kverbind
Campingplatzbetriebes ist privatrechtlich noch zu kléren. Es ist zu prifen, ob e

. . . . « SpK Hameln-Weserbergland |
die Zufahrten auf das Plangebiet und die Breite der Strae ,Pferdeweg ; AN glan
ausreichend sind, um Rettungsfahrzeuge fiir die angedachte Nutzung )

DE04 2545 0001 0000 0016 36
aufzunehmen. BIC: NOLADE2HMS
Die Stralle ,Pferdeweg” wird fur die Holzabfuhr genutzt und ist der Zubringer Gl"' E—
fir FuRgénger und Radfahrer in das Naherholungsgebiet Wald. Die aublger ©: ]
uneingeschrinkte Nutzungsfahigkeit der StraRe muss erhalten bleiben. DE7500100000069914
Fir weitere Fragen stehe ich lhnen gern zur Verfiigung. it
. 5 . Mo./Di. 08:00-15:00 Uhr
Mit f; dlichen GriiRen Mi,/Fr. " 08:00—13:00 Uhr
Im.— Do. 08:00 —17:30 Uhr
und nach Vereinbarung
ya Biirgeramt zusitzlich jeden
/ 1. Samstag 09:00 —12:00 Uhr
Immaterielles Umweltf.ljeundlich erreichbar
mit den Offis, Haltestelle

Dle inandensetzung mit dem F von Hamaln lst sett 2014 in das
4 ichris des llen Kuturarbes elnget Kastanienwall, Biirgergarten
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